
 

AD\1110017CS.docx  PE589.354v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2016/2120(BUD) 

17.11.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Rozpočtový výbor 

k uvolnění prostředků z nástroje pružnosti za účelem financování okamžitých 

rozpočtových opatření k řešení probíhající migrační, uprchlické a bezpečnostní 

krize 

(2016/2120(BUD)) 

Navrhovatelka: Monica Macovei 

 



 

PE589.354v02-00 2/5 AD\1110017CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1110017CS.docx 3/5 PE589.354v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Rozpočtový výbor jako 

věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. všímá si navrhovaného využití nástroje flexibility v rámci okruhu 3 v návrhu 

souhrnného rozpočtu Evropské unie na rok 2017 v částce 530 milionů EUR a připomíná, že to 

znamená využití celé částky, která je v rámci tohoto nástroje podle stávajících předpisů o 

VFR v roce 2017 k dispozici; opakuje, že rozpočtová pružnost má své meze a může být pouze 

krátkodobým řešením nepředvídaných událostí, které je následně třeba řešit prostřednictvím 

běžných rozpočtových položek; zdůrazňuje nicméně, že tato částka nedostačující k řešení 

rostoucích výzev; 

2.  uznává, že finanční dopad současné krize v oblasti vnitřní bezpečnosti a 

humanitárních a migračních výzev nebyl zohledněn při přijímání stávajícího VFR v roce 

2013; připomíná, že nástroj pružnosti musí být využíván pro jednoznačně určené výdaje, které 

nelze financovat v mezích stropů pro jeden nebo více jiných okruhů; vyjadřuje politování nad 

tím, že Komise nevyužila příležitost, kterou skýtal přezkum VFR v polovině období k tomu, 

aby patřičně upravila strop okruhu 3;  

3. zdůrazňuje, že i při systematickém uvolňování nástroje flexibility v jeho úplnosti v 

rámci okruhu 3 v nadcházejících letech nebudou finanční zdroje, které jsou k dispozici, 

dostačovat k řešení zvýšených potřeb; domnívá se proto, že je naprosto zásadní zajistit 

spravedlivé rozdělení finančních prostředků podle priorit a plnou transparentnost a 

zodpovědnost;  

4. vítá návrh Komise týkající se přezkumu VFR v polovině období, jehož cílem je zvýšit 

schopnost rozpočtu reagovat rychle a odpovídajícím způsobem na nepředvídané události; 

poukazuje především na návrh na vytvoření nové rezervy Evropské unie pro krize, která by 

byla financována ze zrušených přidělených prostředků, a na zvýšení velikosti nástroje 

flexibility a rezervy na pomoc při mimořádných událostech na dvojnásobek; zdůrazňuje, že 

změny provedené v rámci přezkumu VFR v polovině období by měly zajistit rozpočtovou 

stabilitu a předvídatelnost po zbylé období VFR na roky 2014–2020; 

5. připomíná, že spravedlivé a transparentní rozdělení finančních prostředků mezi různé 

cíle Azylového, migračního a integračního fondu (dále jen „fond“) bylo prioritou Parlamentu 

v průběhu jednání, jež vedla k přijetí nařízení Evropské parlamentu a Rady (EU) č. 

516/20141, kterým byl tento fond zřízen; vyzývá Komisi, aby patřičně zvýšila počet 

rozpočtových položek pro tento fond, a usnadnila tak čitelnost a transparentnost využívání 

finančních prostředků, jež byly vyčleněny na jednotlivé cíle, a tudíž i do těchto rozpočtových 

položek; vyzývá Komisi zejména k tomu, aby v budoucnu ve všech návrzích rozpočtu od sebe 

oddělila výdaje na posilování spravedlivých opatření na zajištění návratu migrantů od výdajů 

na zákonnou migraci a podporu účinné integrace státních příslušníků třetích zemí, jak se 

navrhuje v bodu 12 stanoviska ze dne 24. září 2014, které Výbor pro občanské svobody, 

                                                 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 516/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se zřizuje 

Azylový, migrační a integrační fond, mění rozhodnutí Rady 2008/381/ES a zrušují rozhodnutí 

Evropského parlamentu a Rady č. 573/2007/ES a č. 575/2007/ES a rozhodnutí Rady 2007/435/ES (Úř. 

věst. L 150, 20.5.2014, s. 168).  



 

PE589.354v02-00 4/5 AD\1110017CS.docx 

CS 

spravedlnost a vnitřní věci vypracoval pro Rozpočtový výbor k návrhu souhrnného rozpočtu 

Evropské unie na rok 2015 (2014/2040(BUD)1; 

                                                 
1  PE536.206v03-00. 



 

AD\1110017CS.docx 5/5 PE589.354v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O 
STANOVISKO 

Datum přijetí 17.11.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

38 

3 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Malin Björk, Caterina Chinnici, Frank Engel, Tanja Fajon, Mariya 

Gabriel, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie Guillaume, 

Jussi Halla-aho, Monika Hohlmeier, Filiz Hyusmenova, Sophia in ‘t 

Veld, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Marju Lauristin, Juan Fernando López 

Aguilar, Monica Macovei, Roberta Metsola, Claude Moraes, József 

Nagy, Péter Niedermüller, Judith Sargentini, Birgit Sippel, Branislav 

Škripek, Csaba Sógor, Helga Stevens, Traian Ungureanu, Bodil Valero, 

Harald Vilimsky, Josef Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš 

Zdechovský 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Anna Hedh, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Ska Keller, Jeroen 

Lenaers, Andrejs Mamikins, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Christine 

Revault D’Allonnes Bonnefoy, Barbara Spinelli 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Verónica Lope Fontagné, Mylène Troszczynski, Tom 

Vandenkendelaere 

 
 


